
ỦY BAN NHÂN DÂN 

PHƯỜNG QUANG TRUNG  

    CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

        Độc lập - Tự do - Hạnh phúc  

Số: 88 /QĐ-UBND       Phường Quang Trung, ngày 3   tháng 3 năm 2025 
 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc triển khai thực hiện 07 chỉ tiêu liên quan đến Bộ chỉ số phục vụ 

người dân, doanh nghiệp trong thực hiện thủ tục hành chính, dịch vụ công 

trực tuyến trên địa bàn phường trong năm 2025 

 
 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG  

 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; 

Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức 

chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019; 

Căn cứ Nghị định số 61/2018/NĐ-CP ngày 23 tháng 4 năm 2018 của 

Chính phủ về thực hiện cơ chế một cửa, một cửa liên thông trong giải quyết thủ 

tục hành chính; Nghị định số 107/2021/NĐ-CP ngày 06 tháng 12 năm 2021 của 

Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 61/2018/NĐ-CP ngày 

23 tháng 4 năm 2018 của Chính phủ về thực hiện cơ chế một cửa, một cửa liên 

thông trong giải quyết thủ tục hành chính; 

Căn cứ Nghị quyết số 17/NQ-CP ngày 07 tháng 3 năm 2019 của Chính phủ 

về một số nhiệm vụ, giải pháp trọng tâm phát triển Chính phủ điện tử giai đoạn 

2019 – 2020, định hướng đến 2025; 

Căn cứ Nghị quyết số 01/NQ-CP ngày 05 tháng 01 năm 2024 của Chính 

phủ về nhiệm vụ, giải pháp chủ yếu thực hiện kế hoạch phát triển kinh tế - xã hội 

và dự toán ngân sách nhà nước năm 2024; 

Căn cứ Nghị quyết số 02/NQ-CP ngày 05 tháng 01 năm 2024 của Chính 

phủ về nhiệm vụ, giải pháp chủ yếu cải thiện môi trường kinh doanh nâng cao 

năng lực cạnh tranh quốc gia năm 2024; 

Căn cứ Quyết định số 06/QĐ-TTg ngày 06 tháng 01 năm 2022 của Thủ 

tướng Chính phủ phê duyệt Đề án phát triển ứng dụng dữ liệu về dân cư, định 

danh và xác thực điện tử phục vụ chuyển đổi số quốc gia giai đoạn 2022 – 2025, 

tầm nhìn đến năm 2030; 

Căn cứ Quyết định số 766/QĐ-TTg ngày 23 tháng 6 năm 2022 của Thủ 

tướng Chính phủ về phê duyệt bộ chỉ số chỉ đạo, điều hành và đánh giá chất 

lượng phục vụ người dân, doanh nghiệp trong thực hiện thủ tục hành chính, 

dịch vụ công theo thời gian thực trên môi trường điện tử; 

Căn cứ Quyết định số 4447/QĐ-UBND ngày 24 tháng 12 năm 2024 của 

UBND tỉnh ban hành Kế hoạch cải cách hành chính tỉnh Bình Định năm 2025; 

Căn cứ Quyết định số 1065/QĐ-UBND ngày 27 tháng 02 năm 2025 của 

Chủ tịch Ủy ban nhân dân thành phố về việc giao 07 chỉ tiêu liên quan đến Bộ 



2 

 

chỉ số phục vụ người dân, doanh nghiệp trong thực hiện thủ tục hành chính, 

dịch vụ công trực tuyến trên địa bàn thành phố trong năm 2025; 

Căn cứ Quyết định số 05/QĐ-UBND ngày 09 tháng 01 năm 2025 của Ủy 

ban nhân dân phường về việc ban hành Kế hoạch cải cách hành chính phường 

Quang Trung năm 2025; 

Theo đề nghị của Văn phòng Ủy ban nhân dân phường. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Giao 07 chỉ tiêu liên quan đến “Bộ chỉ số phục vụ người dân, doanh 

nghiệp trong thực hiện thủ tục hành chính, dịch vụ công trực tuyến” (được Thủ 

tướng Chính phủ phê duyệt tại Quyết định số 766/QĐ-TTg ngày 23 tháng 6 năm 

2022) cho các ban ngành, bộ phận chuyên môn UBND phường trong năm 2025 tại 

Phụ lục kèm theo Quyết định này. 

Điều 2. Tổ chức thực hiện: 

1. Các ban ngành, Bộ phận chuyên môn UBND phường căn cứ chỉ tiêu 

giao tại Quyết định này tổ chức triển khai thực hiện, định kỳ hàng tháng báo cáo 

kết quả thực hiện, phấn đấu đảm bảo đạt chi tiêu được giao và chịu trách nhiệm 

trước Chủ tịch Ủy ban nhân dân dân phường nếu không hoàn thành chỉ tiêu 

được giao.  

2. Văn phòng UBND phường thường xuyên theo dõi, quản lý, kiểm tra, đôn 

đốc việc tổ chức thực hiện; định kỳ hằng tháng tổng hợp, đánh giá, báo cáo Chủ 

tịch UBND phường, Ủy ban nhân dân thành phố theo quy định.  

Điều 3. Văn phòng UBND phường, các ban ngành, bộ phận chuyên môn 

UBND phường, và đơn vị, tổ chức, cá nhân có liên quan chịu trách nhiệm thi 

hành Quyết định này kể từ ngày ký./. 

Nơi nhận:     
- Như Điều 3; 

- UBND TP (báo cáo);  

- TT Đảng ủy (báo cáo);  

- TT HĐND phường;  

- Chủ tịch, các PCT UBND phường; 

- Lưu: VT. 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

Nguyễn Thị Hải Yến 



Phụ lục 

07 chỉ tiêu liên quan đến Bộ chỉ số phục vụ người dân, doanh nghiệp trong thực hiện thủ tục hành chính, dịch vụ công trực tuyến 

trên địa bàn phường trong năm 2025  

(Ban hành kèm theo Quyết định số          /QĐ-UBND ngày       tháng 03 năm 2025 của Chủ tịch UBND phường) 

 

 

STT Đơn vị 

Tỷ lệ hồ sơ 

trực tuyến 

Tỷ lệ thanh 

toán trực 

tuyến 

 

Tỷ lệ số hóa 

thành phần hồ 

sơ, kết quả giải 

quyết TTHC 

Tỷ lệ khai 

thác, sử 

dụng lại 

thông tin số 

hóa 

Tỷ lệ cấp 

kết quả 

điện tử 

 

Tỷ lệ DVC 

trực tuyến 

có phát sinh 

hồ sơ trực 

tuyến 

Tỷ lệ TTHC 

cung cấp thanh 

toán trực tuyến 

có phát sinh 

giao dịch 

thanh toán 

trực tuyến 

(1) (2) (3) (4) (5) (6) (7) 

01 UBND phường Quang Trung 70% 85% 95% 65% 100% 100% 100% 

 


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-03-04T05:13:53+0700
	Tỉnh Bình Định
	Nguyễn Thị Hải Yến<yennth-quangtrung@quynhon.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-03-04T05:14:52+0700
	Tỉnh Bình Định
	Uỷ ban nhân dân phường Quang Trung<quangtrung@quynhon.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!




